
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 23.8.2023 
 
 

 
UZO 5/1/2023  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 

 
1. Hospodaření obce – 1.1.2023 - 31.7.2023 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.7.2023 částka 39 949 307,54 Kč a účtech hospodářských činností 
933 316,91 Kč.  Na účtu sociálního fondu je částka ve výši 128 832,97 Kč a fondu 
obnovy vodohospodářského majetku je částka ve výši 937 114,00 Kč. 
 

2. Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků s městem Jeseník za cenu ve výši 40.000,- Kč ročně s účinností od 
1.1.2024. 
 

3. Schvaluje zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Vodovod Bernartice – 
Buková a ukládá starostovi, aby s vítězným účastníkem, který podal nejnižší 
nabídkovou cenu na vodovod podepsal smlouvu o dílo. 
 

4. Schvaluje pana Aleše Chromíka jako určeného zastupitele pro spolupráci s 
pořizovatelem při zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Bernartice v 
uplynulém období v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

5. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 5/1/2023 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
 
 

UZO 5/2/2023  Rozpočtová opatření, dotace, dary 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje žádost o poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Bernartice 
z.s. na celoroční činnost mládeže ve výši 35000,- Kč. 
 



 2 

2. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření 6/2023 a 7/2023. 
 

 
3. Schvaluje rozpočtové opatření 7/2023 – dotace a úpravy rozpočtu. 

 
 
 
UZO 5/3/2023  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 

 
1. Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.3243/1 v k.ú. Bernartice u 

Javorníka dle přílohy o výměře cca 98 m2 Jaroslavu a Dáši Záhorským za 
účelem scelení pozemku. Náklady na geometrický plán a návrh na vklad 
do katastru nemovitosti nese nabyvatel. 
 

2. Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.640/4 v k.ú. Bernartice u 
Javorníka dle přílohy o výměře cca 20 m2 společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
za účelem vybudování nové trafostanice. Náklady na geometrický plán a 
návrh na vklad do katastru nemovitosti nese nabyvatel. 
 

3. Schvaluje záměr pachtu pozemků p.č. 169/1, 169/9, 3160/1, 405/39, 
405/48 vše v k.ú. Bernartice u Javorníka a pozemek p.č.339/3 v k.ú. Horní 
Heřmanice u Bernartic o celkové výměře 6415 m2 panu Daliborovi 
Osmančíkovi jako stávajícímu uživateli sousedních pozemků za účelem 
zemědělské výroby. 

 

4. Bere na vědomí žádost paní Dagmar Roubalíkové na byt na DPS. 
 

5. Schvaluje žádost paní Dagmar Roubalíkové na byt na DPS. 
 
UZO 5/4/2023  Různé 
 

1. Přehled kulturních akcí: 

• Fotbalové utkání 2.9. Bernartice – Maletín, 3.9. Bernartice B – Černá 
Voda. 
 

• 9.9. dopoledne hasičská soutěž mužů u hasičské zbrojnice, odpoledne 
Bukovské hody spojené s otevřením pivovaru Albert Michler.  
 

• Tančírna 3.9. v 15:00 autorské čtení spisovatelky Daniely Fischerové,   
          10.9. v 15:00 Michaela Koudelková a Maurycy Raczynski – skladby 
          17.stol. flétna a klávesové nástroje, 17.9. v 18:00 Xime Monzon band –  
           hudební těleso z Argentiny (Dittersův festival – 31.ročník). 
 

• 8.9. Den bezpečnosti – dopoledne – přehlídka složek IZS 
 

• 6.9.-9.9. polský balonový pohár – Paczków 
 

2. Od 4.9. – 10.9. a od 16.10.-5.11. bude částečně uzavřena silnice přes obec 
Bělá (semafory) a od 11.9. – 15.10. bude  úplná uzavírka přes obec Bělá. 



 3 

3. Ladislav S. – se dotázal, zda bude krajnice komunikace u jeho brány uvedena 
do stavu před zatopením a utržením opěrné zdi. Letos byla na jaře dokončena  
oprava opěrné zdi s komunikaci, která je ve SSOK . Dříve byl u jeho brány a 
kamenné zídky použitý štěrkový zásyp krajnice, aby lépe protékala voda. Nyní 
po opravě zůstala uježděná hlína ze stavby, která při dešti je bahnitá a bahno 
mu stříká na zahradu a do brány. Panem starostou se dohodli, že podají dotaz 
na SSOK, aby byla dořešena krajnice tak, aby nebyl v ohrožení vstup a zídka. 
 

4. Marie L. – sdělila, že potok je zarostený a neudržovaný. Z důvodu, že je 
v potoce málo vody vyrůstá v něm vysoká tráva a Povodí Odry, který tok 
udržuje ho neosekává. 
 

5. Marie V. – podala návrh, zda by nemohly být kolem břehu vysazené vrbové 
porosty. Pan starosta odpověděl, že správce toku Povodí Odry nepovolí 
výsadbu z důvodu zadržení vody při záplavách. 
 

6. Vladimír Z.- žádá o zrušení pachtu paní Marcele H. Na zahrádce, která je před 
jeho domem, kde často grilují a schází se tam její rodinní příslušníci. Záměr 
pachtu byl zveřejněn už 30.8.2022 a nikdo ze sousedství této zahrádky 
nepodal návrh, aby tato zahrádka nemohla být propachtována. Pan starosta 
odpověděl, že nebude-li zahrádka udržována bude pacht ukončen. 
 

7. Vladimír Z. – nechápe proč se organizuje Den dětí u vlakového nádraží. Slovo 
si vzala Zuzana T., která byla v organizačním týmu. Je tam komunikace, která 
je pro děti na koloběžkách bezpečná z důvodu, že tam nejezdí auta.  Jedná o 
slepou ulici a vjezd na pole. 
 

8. Vladimír Z.- požaduje, aby byly dokoupeny a instalovány koše na psí 
exkrementy na komunikaci u které bydlí. 
 

9. Ladislav S. – jak bude obec postupovat s nádražní budovou, kterou zakoupila. 
Pan starosta sdělil, že byla provedena studie na rekonstrukci. 
 

10. Ladislav S. – postup s opravou rybníka v Horních Heřmanicích. Pan starosta 
sdělil, že obnovu rybníka by rád realizoval s SPÚ. Důležitá bude součinnost 
s SSOK, jejichž komunikace je součástí hráze rybníka. 
 

11. Ladislav S. – informovanost občanů - byly poslány SMS na čištění kanalizace, 
až byla část obce pročištěna.  
 

12. Ladislav S. – dovoz obědů seniorům z jídelny Základní školy. Pan starosta 
sdělil, že si spousta seniorů objednává dovoz obědů od jiných firem. 
 

13. Jaroslav Z.- požaduje, aby správce majetku zabezpečil, aby byly každý pátek 
prázdné kontejnery na zeleň. 

 
 
V Bernarticích dne 23.8.2023 

     

     
 
Mgr. Aleš Chromík                                                  Ladislav Michalík 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


